
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

IL VICE DIRETTORE

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 2015

e ss. mm.ii.;

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con

D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii;

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

- Vista la nota istruttoria n. 279 prot. n. 204377 del 29/10/2025 relativa alla richiesta del Prof.

Alfio Guido Grasso per l’acquisto di una cena per il 4 (n.5 persone) ed una cena per il 5 (n.7

persone) per i relatori del seminario che si terrà il 05/11/2025, per l’importo di 420,00 IVA

compresa, per la quale è stata individuata come RUP la dott.ssa Rosetta Lo Iacono, giusta nomina

prot. n. 280015 del 31/07/24;

- Vista la relazione del RUP, dott.ssa Rosetta Lo Iacono, giusta annotazione al protocollo della nota

istruttoria, con cui propone l’affidamento diretto alla ditta F&GSocietà a responsabilità limitata

semplificata in ragione della vicinanza alla sede dell’evento e di un prezzo ritenuto congruo,

conveniente e in linea con quello regolamentare previsto;

- Ritenuto opportuno non richiedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Dlgs. 36/2023, la garanzia

definitiva in considerazione dell’entità del valore della fornitura e della sua immediata esecuzione;

- Vista la regolarità del DURC e considerato che il RUP, dott.ssa Rosetta Lo Iacono procederà alle

verifiche sul possesso dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall’operatore economico, a campione

con cadenza semestrale, secondo quanto stabilito all’art.14 del nostro Regolamento d’Ateneo in

materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza

comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022;

- Vista la prenotazione di budget n.100067/25 assunta dall’Area Finanziaria;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo:

- di affidare la fornitura alla società F & G Società a responsabilità limitata semplificata, P.IVA

05390700879 per un importo totale pari a € 420,00 IVA compresa a seguito di un’offerta ritenuta

congrua e in linea con i prezzi del mercato di riferimento;



DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B8DF858EC2;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;

- la spesa grava sull’impegno di budget n.214576/3 del 2025, assunto sul codice di riclassificazione

finanziaria 15088803.

Il Vice Direttore del Dipartimento

Prof. Antonio Guidara

ANTONIO GUIDARA
04.11.2025 0:40:4
GMT+00:00


